UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-NVYD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 7 năm 2022
V/v thuốc giả Tetracyclin

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh

Cục Quản lý Dược có Công văn số 5710/QLD-CL ngày 01/7/2022 về việc

thuốc giả Tetracyclin (kèm theo).

Sở Y tế thông báo và chỉ đạo như sau:

1. Thông báo đến các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, kinh doanh dược trên địa

bàn tỉnh về thuốc giả Tetracyclin theo thông tin nêu tại Công văn số 5710/QLD-CL

ngày 01/7/2022  của Cục Quản lý Dược.

2. Đề nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, kinh doanh dược, các cơ quan

truyền thông thông tin trên địa bàn tỉnh thông tin đến người dân biết để không buôn

bán, sử dụng sản phẩm Viên nén TETRACYCLIN 250mg giả có các dấu hiệu nhận

biết nêu trên.

3. Thanh tra Sở Y tế, Phòng y tế huyện/thị xã/thành phố tăng cường việc

thanh tra, kiểm tra các cơ sở sử dụng, kinh doanh, bán buôn, bán lẻ thuốc trên địa

bàn tỉnh đảm bảo việc sử dụng, kinh doanh thuốc có đầy đủ hóa đơn, chứng từ hợp

lệ; kịp thời phát hiện và ngăn chặn các hành vi sản xuất, buôn bán và sử dụng thuốc

Viên nén TETRACYCLIN 250mg giả./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Các tổ chức TMTH-CMNV Sở Y tế;

- Sở TT&TT, Sở Công thương, CA tỉnh;

- Phòng Y tế huyện/thị xã/thành phố;

- Trung tâm KNTMPTP;

- QLHN Sở Y tế (phối hợp thông tin hệ thống dược);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD (01bD).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hùng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-04T10:47:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Thị Tuyết Nhung<nhungptt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T13:41:19+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Huỳnh Bảo Toàn<toanhb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-04T15:33:51+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T16:01:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T16:01:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T16:01:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!